
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXIII  БРОЈ 8 КОВИН, 28. МАJ 2025. ГОДИНЕ

  
 
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН

41. 
На основу члана 13. став 1 и став 2. 

тачка 3. Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама („Службени 
гласник РС“, број 88/2011, 15/2016 и 
104/2016), чланa 9. став 6. Закона о 
комуналним делатностима („Службени 
гласник РС“ број 88/2011, 104/2016, 95/2018 
и 94/2024), члана  32.став 1. тачка 6.  Закона о 
локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС” број 129/2007 и 83/2014 – др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. 
закон) и члана 39. став 1. тачка 30. Статута 
општине Ковин („Службени лист општине 
Ковин“, број 1/2019 и 10/2019-исправка, 
6/2023 и 18/2023) 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
28.5.2025. године донела је 
 

О Д Л У К У 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНО-

ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА  
СА ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ ЗА 

ПОВЕРАВАЊЕ ОБАВЉАЊА 
КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ ЈАВНОГ 
ЛИНИЈСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА У 

ГРАДСКОМ И ПРИГРАДСКОМ 
САОБРАЋАЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 

 
Члан 1. 

 Покреће се поступак јавно-приватног 
партнерства са елементима концесије за 
реализацију пројекта јавно-приватног 
партнерства за поверавање обављања 
комуналне делатности јавног линијског 
превоза путника у градском и приградском 
саобраћају на територији општине Ковин (у 
даљем тексту: пројекта јавно-приватног 
партнерства). 

 
Члан 2. 

 Поступак за реализацију пројекта 
јавно-приватног партнерства покреће се у 
складу са чланом 13. Закона о јавно-
приватном партнерству и концесијама 
(„Службени гласник РС“, број 88/2011, 
15/2016 и 104/2016) и чланом 9. став 6. 
Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС“ број 88/2011, 
10420/16, 95/2018 и 94/2024) ради 
поверавања на одређено време обављања 
послова комуналне делатности јавног 
превоза путника на територији општине 
Ковин. 
 

Члан 3. 
 Ради реализације пројекта јавно – 
приватног партнерства ангажоваће се 
саветник, на чији избор  се примењује закон 
којим се уређују јавне набавке у складу са 
чланом 20. став 6. Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама („Службени 
гласник РС“, број 88/2011, 15/2016 и 
104/2016). 
 

Члан 4. 
 Овлашћује се Општинско веће 
општине Ковин да именује Стручни тим који 
ће сагласно одредбама Закона о јавно-
приватном партнерству спровести поступак 
јавно-приватног партнерства. 
 
 

Члан 5. 
 На све оно што није дефинисано овом 
Одлуком примењиваће се одредбе Закона о 
јавно-приватном партнерству и концесијама, 
Закон о локалној самоуправи, Закон о јавној 
својини, Закон о јавним набавкама, као и 
други закони и подзаконски акти који 
регулишу ову област. 



Страна 2 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      28. Маj 2025. године 
 
 

 

 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин.“ 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 343-125/2025-I од 28. маја 2025. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
42. 

На о На основу члана 32 став 1. тачка 
6., 72. и 74. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС''број 129/2007, 
83/2014- други закон, 101/2016 - други закон, 
47/2018 и 111/2021- др. закон) и чланова 39. 
став 1. тачка 6. и 102. и 106. Статута општине 
Ковин (''Службени лист општине Ковин, 
број1/2019, 10/2019 – исправка, 6/2023 и 
18/2023), 

 СКУПШТИНA ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана  
28.5.2025. године, донела  је 

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О МЕСНИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ КОВИН 
 

Члан 1. 
У Одлуци о месним заједницама на 

територији општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, број 24/2020 и 2/2021) члан 
14. мења се тако да гласи : 

 
,,У циљу  остваривања  права  грађана  

на истинито, потпуно и благовремено 
обавештавање  грађана  по питањима  од  
значаја  за грађане месне заједнице, месна 
заједница је  у обавези  да има званичну 
интернет презентацију на којој ће 
објављивати  информације, одлуке,  
извештаје  и друге акте месне заједнице у 
складу са законом.  

Обавештења и вести из става 1. овог 
члана, могу се реализовати и путем 
друштвених мрежа.“ 
 

Члан 2. 
        У  члану 16. став 3.  уместо тачке ставља 
се зарез и додају се речи: 

„односно до избора новог савета 
месне заједнице.“ 
 

Члан 3. 
          У  члану 67. после става 1 .додаје се 
нови став 2. који гласи : 

„У случају потребе, послове 
секретара месне заједнице може обављати и  
радник Општинске управе на основу решења 
о распоређивању које доноси начелник 
Општинске управе.“ 

Досадашњи став 2. постаје став 3. 
 

Члан 4. 
               У члану 76. став 3. мења се тако да 
гласи : 
 
        ,,Финансијски план се доноси за једну 
календарску годину односно три календарске 
године, у року од 15 дана од дана усвајања 
одлуке о буџету Општине.“ 

 
Члан 5. 

             У  члану 77. став 2. мења се тако да 
гласи : 
      „Контролу материјално-финансијског 
пословања месне заједнице врши Општинска 
управа  Ковин.“ 

Члан 6. 
            Ова oдлука  ступа на снагу наредног  
дана од дана доношења а објавиће се у 
''Службеном листу општине Ковин''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 016-5/2025-I од 28. маја 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл. дефектолог 
 
43. 

На основу чл. 72. ст. 1., 3. и 4. и чл. 
73. ст. 1. Закона о локалним изборима 
(„Сл.гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024), а у 
вези са чланом 7. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020),   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН на седници одржаној дана 28.5.2025. 
године, донела је  

 
 
 
 



28. Мај 2025. године                    С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                           Страна 3 Број 8 
 
 

 

 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

 
I 

 ПОТВРЂУЈУ СЕ мандат  одборника 
Скупштине општине Ковин и то:  
 

Драгану Секулићу, машинском 
инжењеру из Дубовца, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС); 

II 
Мандат одборника Скупштине 

општине Ковин из тачке I ове Одлуке траје 
до истека времена на које су изабрани 
одборници којима је престао мандат, односно 
до истека сазива Скупштине опшштине 
Ковин, која је конституисана 15. јула 2024. 
године. 

 
III 

 Ову Одлуку објавити на веб 
презентацији Републичке изборне комисије и 
у „Службеном листу општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење решења о 

потврђивању  мандата одборника Скупштине 
општине Ковин садржан је у одредбама чл. 
72. ст. 1., 3. и 4. и чл. 73. ст. 1. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 
14/2022 и 35/2024), а у вези са чланом 7. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009, 
14/2015, 11/2019 и 23/2020). 

Одредбама члана 72. ст. 1., 3. и 4. 
Закона о локалним изборима прописано је да 
мандат који престане одборнику пре него 
што истекне време на који је изабран, 
изборна комисија решењем додељује првом 
наредном кандидату са исте изборне листе 
којем није било додељен мандат одборника у 
року од два дана од дана када је 

констатовано да је престао мандат, да мандат 
новог одборника почиње да тече од дана када 
му је Скупштина потврдила мандат и да 
мандат може трајати најдуже до истека 
времена на који је изабран одборник коме је 
престао мандат. 

Одредбама члана 73. ст. 1. наведеног 
закона, прописано је да се мандат, који 
одборнику предложеном на коалиционој 
изборној листи престане пре истека времена 
на које је изабран, додељује првом следећем 
кандидату исте политичке странке на тој 
изборној листи којем није био додељен 
мандат одборника. 

Скупштина општине Ковин је дана 
14. марта 2025. године донела је Одлуку бр. 
020-8/2025-I којом је констатовала да је 
одборнику Скупштине општине Ковин, 
Владану Илићу, са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), престао 
мандат одборника пре истека времена на 
којије  изабран због наступања смрти. 

 У складу са цитираном одредбом 
члана 73. Закона о локалним изборима, у 
поступку попуњавања упражњених 
одборничких места са коалиционе изборне 
листе, Изборна комисија Ковин донела је 
дана 16.марта 2025. године, Решење број 020-
9/2025-I   о додели мандата првом следећем 
кандидату исте политичке странке са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
КОВИН СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; 
Расим Љајић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – 
Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – 
Солидарност и правда – ПУПС; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; 
Милош Вучевић – Српска напредна странка – 
СНС) којима није био додељен мандат 
одборника: Драгану Секулићу. Сагласно 
члану 63. Закона о локалним изборима  
изборна комисија је наведеном кандидату 



Страна 4 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      28. Маj 2025. године 
 
 

 

 

издала Уверења о избору за одборника 
Скупштине општине Ковин број 020-9/2025-
I-1. 

 Одредбама члана 72. ст. 5. и 6. 
Закона о локалним изборима прописано је да 
против одлуке скупштине донете у вези са 
потврђивањем мандата новог одборника 
подносилац проглашене изборне листе која је 
освојила мандате, одборник и кандидат за 
одборника на изборној листи са које је 
изабран нови одборник могу поднети жалбу 
преко Скупштине у року од седам дана од 
дана доношења одлуке Вишем суду у 
Смедереву. 

На основу изнетог, Скупштина 
општине је донела Одлуку као у диспозитиву 
  
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове Одлуке подносилац проглашене 
изборне листе која је освојила мандате, 
одборник и кандидат за одборника на 
изборној листи са које је изабран нови 
одборник могу, преко Скупштине општине 
Ковин, поднети жалбу Вишем суду у 
Смедереву у року од 7 дана од дана 
доношења ове одлуке.  
 

      СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-17/2025-I од  28. маја 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

44. 
На основу члана 67. став 1. тачка 9., 

члана 68. и  69. Закона о локалним ибзорима 
(„Сл.гласник РС“, бр. 14/2022 и 35/2024) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
28.5.2025. године, донела је  
 

О Д Л У К У   
    О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН  

 
1. Констатује се да је одборници  

Маријани Кожић, са Изборне листе 
ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН-СРЂАН ВУКША, 
престао  мандат одборника у Скупштини 
општине Ковин, дана 28.5.2025. године, пре 
истека времена на које је изабрана, због 
подношења усмене оставке. 

 2. Одлуку објавити на веб-
презентацији Републичке изборне комисије и 
у  „Службеном листу општине Ковин“. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Правни основ за доношење Одлуке  о 
престанку мандата одборнику Скупштине 
општине Ковин садржан је у одредбама 
члана 67. став 1. тачка 9 и члану 69. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 
14/2022 и 35/2024). 

Чланом 67. став. 1. тачком 9. Закона о 
локалним изборима прописано је одборнику 
престаје мандат пре истека времена на који је 
изабран ако поднесе оставку.  
  Члан 68. прописано је између осталог  
да одборник може поднети оставку и усмено 
на седници скупштине, да се оставка не може 
опозвати, као и  да одборнику престаје 
мандат оног дана када поднесе оставку. 
  Чланом 69. истог Закона  прописано 
је да Скупштина доноси одлуку којом 
констатује да је одборнику престао мандат 
одмах након што прими обавештење о 
разлозима за престанак његовог мандата, на 
седници која је у току, односно на првој 
наредној седници као и да се одлука којом се 
констатује да је одборнику престао мандат 
објављује на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије.  

Маријана Кожић, одборница 
Скупштине општине Ковин са изборне листе 
ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН-СРЂАН ВУКША, 
је на седници Скупштине општине Ковин 
одржаној дана 28.5.2025. године, поднела 
усмену оставку на функцију одборнице 
Скупштине општине Ковин.  
 Сходно напред наведеном, одлучено 
је као у диспозитиву Одлуке.  
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против 
ове Одлуке одборник којем је констатован 
престанак мандата може поднети жалбу Вишем 
суду Смедереву у року од седам дана од дана 
доношења Одлуке, а преко Скупштине 
оппштине Ковин.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-21/2025-I од 28. маја  2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 



28. Мај 2025. године                    С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                           Страна 5 Број 8 
 
 

 

 

45. 
На основу члана 69. и 70. Закона о 

заштити животне средине ("Сл. гласник РС", 
бр. 135/2004, 36/2009, 36/2009 - др. закон, 
72/2009 - др. закон, 43/2011 - одлука УС, 
14/2016, 76/2018, и 95/2018 - др. закон), члана 
9. став 2. и члана 15. Закона о заштити 
ваздуха (Сл. гласник РС 36/2009, 10/2013 и 
26/2021), члана 5, 6, 7. и 8. Уредбе о 
условима за мониторинг и захтевима 
квалитета ваздуха (Сл. гласник РС бр 
11/2010, 75/2010, 63/2013) и члана 39. став 1. 
тачкe 6.  и 55. Статута Општине Ковин (Сл. 
лист Општине Ковин бр.1/2019 и 10/2019 
исправка)  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
28.5.2025. године, доноси 

П Р О Г Р А М 
 КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 
У 2025. ГОДИНИ  

 
I     ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
 
Ради ефикасног управљања квалитетом 

ваздуха, успостављен је јединствени 
функционални систем мониторинга 
квалитета ваздуха и утврђени су принципи 
формирања државне и локалних мрежа 
мерних станица и/или мерних места за 
фиксна мерења у складу са Законом о 
заштити ваздуха. 

За праћење квалитета ваздуха на нивоу 
Републике Србије формирана је државна 
мрежа, а на нивоу аутономне покрајине и 
јединица локалне самоуправе формирају се 
локалне мреже/мерна места која чине 
допунске мерне станице и/или мерна места 
које надлежни орган аутономне покрајине и 
надлежни орган јединице локалне 
самоуправе одређују на основу мерења или 
поступака процене за зоне и агломерације за 
које нема података о нивоу загађујућих 
материја у складу са својим потребама и 
могућностима. 

Мониторинг квалитета ваздуха у 
локалној мрежи обавља се према програму 
који мора бити усклађен са Програмом 
контроле квалитета ваздуха у државној 
мрежи и који за своју територију доноси 
надлежан орган аутономне покрајине и 

надлежни орган јединице локалне 
самоуправе. 

Мерно место и загађујуће материје које је 
Општина Ковин у обавези да испитује дате 
су у складу са Уредбом о условима за 
мониторинг и захтевима квалитета ваздуха 
(Сл. гласник РС бр. 11/2010, 75/2010 и 
63/2013). 

Полазећи од изнетог, припремљен је 
Програм контроле квалитета ваздуха на 
територији Општини Ковин у 2025. години 
којим се успоставља мерно место за мерење 
нивоа загађујућих материја, обим, врста и 
учесталост мерења. 

 
II      ЛОКАЛНА МРЕЖА МЕРНИХ 
МЕСТА 

Овим Програмом се успоставља фиксно 
мерно место за праћење квалитета ваздуха 
на територији Општине Ковин (настављају 
се мерења успостављена 2022.године) за 
утврђивање концентрације: 

 
 Сумпор диоксида SО2 , 

спектрофотометријски 
 Азот диоксида NО2 , 

спектрофотометрисјки 
 Амонијака NH3 , спектрофотометријски 
 Суспендованих честица PM 10, 

гравиметријски 
 Укупних таложних материја, 

гравиметријски 
 

Мерно место се налази у улици Трг 
ослобођења број 4, у згради Дома здравља, 
на тераси висине од око 3м, окренуто према 
улици.  

Координате мерног места су Н 44о 44 

34 и Е 20о 58 38.  
У непосредној близини мерног места се 

налазе индивидуална домаћинства, објекти 
колективног становања, основна школа 
„Ђура Јакшић“, Општинска управа Општине 
Ковин као и градска саобраћајна мрежа. 

На удаљености од око 1000м западно 
налази се државни пут првог Б реда број 14 
који повезује Општину Ковин са окружењем 
и осталим регионима.  

На удаљености од око 2000м јужно 
налазе се значајни привредни субјекти у 
Општини Ковин као што су фабрика 
алкохола „Swan lake“ д.о.о. огранак Алпис, 



Страна 6 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      28. Маj 2025. године 
 
 

 

 

предузеће „Утва силоси“ а.д. Ковин чија је 
основна делатност производња силоса, 
профила и опреме, „Премил“ д.о.о. Ковин 
које се бави производњом готове хране за 
кућне љубимце, „Delta Danube“ д.о.о. Ковин 
погон за производњу и прераду печурака, као 

и трулиште у приобаљу Дунава (изливање 
непречишћене градске канализације). 

 
Приказ локалне мреже мерних места дат 

је у Табели 1. 

 
Табела 1. Приказ локалне мреже мерних места 

Назив и адреса 
мерног места 

Географски 
положај и 

надморска висина 

Тип  
мерног 
места* 

 

Узоркована/ 
мерена материја 

Динамика узорковања 
и мерења 

Дом здравља 
Трг 

ослобођења 
бр.4 
Ковин 

Н 44о 44 34 
Е 20о 58 38 

 
67м 

Г 

Сумпор диоксид
(SО2)

24-часовно, свакодневно, 
365 дана у години 

Азот диоксид
(NО2)

24-часовно, свакодневно  
365 дана у години 

Амонијак 
(NH3) 

24-часовно током 7 дана у 
недељи, осам недеља 

равномерно распоређених 
током године, 

укупно 56 дана 

Суспендоване 
честице 
ПМ10 

24-часовно током 7 дана у 
недељи, осам недеља 

равномерно распоређених 
током године, 

укупно 56 дана 

Укупне 
таложне материје 

месечно, 
свих 12 месеци године 

 
* Према класификацији из Уредбе о утврђивању Програма контроле квалитета ваздуха у државној 
мрежи („Сл.гласник РС“ бр. 58/11) 

 
III  ОБРАДА И АНАЛИЗА 

ПОДАТАКА И 
ИЗВЕШТАВАЊЕ О 
РЕЗУЛТАТИМА 
КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА 
ВАЗДУХА 

 
У циљу обезбеђивања квалитетних 

података, праћење квалитета ваздуха-обрада 
и анализа података, валидност података 
добијених узорковањем и мерењем и 
интерпретација резултата биће поверено 
стручној, акредитованој организацији која 
испуњава прописане услове и поседује 
дозволу министарства надлежног за послове 
заштите животне средине. 

Стручна организација којој ће бити 
поверена реализација програма контроле 
квалитета ваздуха дужна је да примењује 
адекватне методе испитивања, да се стара о 

одржавању мерног места и мерних 
инструмената са пратећом опремом, као и да 
обезбеди опрему за пријем и пренос 
података, а ради обезбеђивања захтеваног 
квалитета података који се користе за 
оцењивање квалитета ваздуха. 

Извештаје о извршеним мерењима, 
односно о резултатима контроле квалитета 
ваздуха у оквиру Локалне мреже мерних 
места, стручна организација којој је поверено 
праћење концентрације загађујућих материја 
у ваздуху, доставља Одељење за 
урбанистичке, грађевинске и комуналне 
послове, и то: 

 извештавање о седмодневним 
резултатима мерења са стручним мишљењем 
за амонијак и  суспендоване честице ПМ10, у 
року од 5 дана од дана последњег 
узорковања;  



28. Мај 2025. године                    С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                           Страна 7 Број 8 
 
 

 

 

 извештавање за сумпор диоксид, азот 
диоксид и укупне таложне материје  до 10. у 
месецу за предходни месец; 

 завршни годишњи извештај у року од 
30 дана од истека извештајног периода 
(календарске године). 

Достављени извештај треба да садржи 
опис методологије, резултате праћења 
квалитета ваздуха табеларно и графички 
приказане и текстуално објашњене, као и 
закључак о квалитету ваздуха на утврђеним 
местима.  

Годишњи извештај треба да садржи опис 
макролокације и микролокације за обављање 
фиксних мерења; документовани приказ 
мерних места и локација за узимање узорака; 
опис методологије мерења загађујућих 
материја из Програма; опис мерних уређаја 
помоћу којих се обављају мерења 
загађујућих материја из Програма; резултате 
мерења са приказом свих измерених дневних 
вредности концентрација загађујућих 
материја из Програма; дискусију резултата 
мерења са закључком. 

Одељење за урбанистичке, грађевинске и 
комуналне послове дужно је да Извештаје 
доставља Агенцији за заштиту животне 
средине републике Србије до 15. у месецу за 
предходни месец, а годишњи извештај 
најкасније 60 дана од дана истека 
календарске године за предходну годину, као 
и да о квалитету ваздуха редовно обавештава 
јавност путем званичне презентације 
Општине Ковин, а у складу са законском 
регулативом. Подаци о извршеним 
мерењима, односно резултатима мерења у 
општини Ковин објавиће се на званичној 
интернет презентацији општине Ковин 
https://www.kovin.rs/ 

Надлежни орган обавештава јавност о 
квалитету ваздуха, у облику годишњег 
извештаја о стању квалитета ваздуха у 
текућој години за предходну годину. 

Поред напред наведеног, овлашћена 
стручна организација је дужна да достави 
комлепту базу података извршених мерења 
свих загађујућих материја (по напред 
наведеној динамици), у електронској форми 
(excel формат) Одељење за урбанистичке, 
грађевинске и комуналне послове у року од 
30 дана од истека извештајног периода. 

 
 

IV      РЕАЛИЗАЦИЈА ПРОГРАМА 
 
О реализацији овог програма стара се 

Одељење за урбанистичке, грађевинске и 
комуналне послове. 

 
V    ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
 
Средства за спровођење контроле 

квалитета ваздуха на територији Општине 
Ковин у 2025. години обезбеђена су у Буџету 
Општине Ковин. 
 

VI     ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ 
ОДРЕДБЕ 
 
Овај Програм се примењује након 

добијене сагласности Министарства заштите 
животне средине Републике Србије. 

Овај Програм објавити у “Службеном 
листу Општине Ковин” и на званичној 
интернет презентацији Општине Ковин. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 381-77/2024-I од 28. мaja 2025. године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Сања Петровић,дипл.дефектолог 

 
46. 

На основу члана 66. став 3. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр. 
14/22) и члана 7. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“; 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној 28.5.2025. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ ВЕРИФИКАЦИОНОГ 

ОДБОРА 
 

I   Образује се Верификациони одбор за 
потврђивање мандата изабраном одборнику у 
саставу:  
 
1. СЛОБОДАН ЛАЦКУ  -са Изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 



Страна 8 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      28. Маj 2025. године 
 
 

 

 

Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС) 
 
2. МАРИЈАНА КОЖИЋ -са Изборне листе 
ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН – СРЂАН 
ВУКША  
 
3. МИХАЉ САТМАРИ  -са Изборне листе 
Vajdasági Magyar Szövetség -Dr. Pásztor Bálint 
– Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint Pastor  
 
 
II. Ово Решење објавити у "Службеном листу 
општине Ковин".  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-18/2025-I од 28. маја 2025. године  

 
    

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
47. 

На основу члана 50. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 67. став 
3. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019-
исправка 6/2023 и 18/2023) и члана 44. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009,14/2015,11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
28.5.2025. године, констатовала је и донела 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 
 
I 

ДРАГАНУ СЕКУЛИЋУ из 
Дубовца, престаје функција члана 

Општинског већа општине Ковин, пре истека 
мандата на који је изабран, на лични захтев 
због подношења оставке.  
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се  у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење решења о 

престанку функције члана Општинског већа 
општине Ковин садржан је у одредбама 
члана 50. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07), 
члана 67. став 3. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-
пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 
44. Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009 и 
14/2015) којима је прописано и то да члан 
општинског већа може поднети оставку . 

Драган Секулић, кога је Скупштина 
општине Ковин дана 15.7.2024. године 
изабрала за  члана Општинског већа општине 
Ковин, поднео је дана 11.4.2025. године 
писмену оставку на место члана општинског 
већа општине Ковин.  
 На основу напред  изнетог, 
констатовано је да је Драгану Секулићу, из 
Дубовца, престала функција члана 
Општинског већа општине Ковин. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог Решења може се поднети тужба   
Управном суду у Београду  у року од 30 дана.  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-13/2025-I од  28. маја 2025. године 

 
 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
48. 

На основу члана 50. став 4. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 
129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 67. став 
3. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019, 10/2019-
исправка 6/2023 и 18/2023) и члана 44. 



28. Мај 2025. године                    С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                           Страна 9 Број 8 
 
 

 

 

Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009,14/2015,11/2019 и 23/2020) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
28.5.2025. године, констатовала је и донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 
I 

АЛЕКСАНДРУ МИЛЕНКОВИЋУ, 
из Ковина, престаје функција члана 
Општинског већа општине Ковин, пре истека 
мандата на који је изабран, на лични захтев 
због подношења оставке.  
 

II 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се  у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

О б р а з л о ж е њ е  
Правни основ за доношење решења о 

престанку функције члана Општинског већа 
општине Ковин садржан је у одредбама 
члана 50. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07), 
члана 67. став 3. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 11/2012-
пречишћен текст, 25/2013 и 2/2015) и члана 
44. Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009 и 
14/2015) којима је прописано и то да члан 
општинског већа може поднети оставку . 

Александар Миленковић, кога је 
Скупштина општине Ковин дана 15.7.2024. 
године изабрала за  члана Општинског већа 
општине Ковин, поднео је дана 22.05.2025. 
године писмену оставку на место члана 
општинског већа општине Ковин.  
 На основу напред  изнетог, 
констатовано је да је Александру 
Миенковићу, из Ковина, престала функција 
члана Општинског већа општине Ковин. 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против овог Решења може се поднети тужба   
Управном суду у Београду  у року од 30 дана.  
 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-19/2025-I од  28. маја 2025. године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА  

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
49. 

На основу члана 32. став 1. тачка 12., 
члана 45. ст. 1. и члана 50. став 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. Закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 39. 
став 1. тачка 16.,  члана 58. ст. 1. и 4.  Статута 
општине Ковин (''Сл. лист општинe Ковин'', 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члана 40. Пословника Скупштине 
општине („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној 28.5.2025. 
године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА  ОПШТИНЕ КОВИН 
 
I 

Др СРЂАН НЕНЕК, из Гаја, изабран 
је за члана Општинског већа  општине 
Ковин, дана 28.5. 2025. године. 

 
II 

 Члан Општинског већа није на 
сталном раду 
 

III 
 Ово решење објавити у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 
 

O б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење решења 

садржан је у члана 32. став 1. тачка 12., члану 
45. ст. 1. и члану 50. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 – др. Закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон), члану 39. став 1. 
тачка 16. и члану 58. ст. 1. и 4.  Статута 
општине Ковин (''Сл. лист општинe Ковин'', 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члану 40. Пословника Скупштине 



Страна 10 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      28. Маj 2025. године 
 
 

 

 

општине („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020). 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
скупштина општине бира и разрешава 
председника општине и, на предлог 
председника општине, бира заменика 
председника општине и чланове општинског 
већа, а чланом 45.став 1. да општинско веће 
чине председник општине, заменик 
председника општине, као и чланови 
општинског већа чији је број утврђен 
Статутом општине и које бира Скупштина 
општине, на период од четири године тајним 
гласањем, већином од укупног броја 
одборника. Чланом 50. став 5. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
председник општине, заменик председника 
оптшине или члан општинског већа који су 
разрешени или су поднели оставку, остају на 
дужности и врше текуће послове до избора 
новог председника општине, заменика 
председника општине или члана општинског 
већа.   

Чланом 39. став 1. тачка 16. Статута 
општине Ковин прописано је да скупштина 
општине бира и разрешава председника 
општине и, на предлог председника општине, 
бира заменика председника општине и 
чланове општинског већа, а чланом 58. ст. 1. 
и 4.   Статута и чланом 40. Пословника да 
Општинско веће чине председник општине, 
заменик председника општине као и седам 
чланова општинског већа које бира  
Скупштина општине, на период од четири 
године тајним гласањем, већином од укупног 
броја одборника.   

Разлог за доношење овог Решења 
садржан је у чињеници да се уместо чланова 
Општинског већа који су поднели оставке и 
које  оставке су Решењима Скупштине 
општине Ковин од 28.5.2025. године 
констатоване, изабери нови чланови 
Општинског већа општине Ковин. 

Председница општине Ковин 
Виолета Оцокољић, у складу са чланом 45. 
став 2. Закона о локалној самоуправи, чланом 
58. став 5. Статута општине Ковин и чланоим 
40. став 2. Пословника Скупштине општине 
Ковин,, предложила је кандидата за члана 
општинског већа општине Ковин 

Кандидат за члана Општинског већа 
општине Ковин, др Срђан Ненек, дао је 

писану сагласност да прихвата кандидатуру 
за члана Општинског већа општине Ковин.  
              Избор члана Општинског већа 
општине Ковин извршен је на седници 
Скупштине општине Ковин, одржаној дана 
28.5.2025. године, тајним гласањем, већином 
гласова од укупног броја одборника. 
Поступак тајног гласања спровела је 
Комисија  за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања, изабрана на 
седници Скупштине општине Ковин, дана 
28.5.2025. године у саставу : Слободан 
Лацку – АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН 
СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 
партија Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), Маријана 
Кожић – ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН - 
СРЂАН ВУКША, и Михаљ Сатмари – 
Vajdasági Magyar Szövetség -Dr. Pásztor 
Bálint – Savez vojvođanskih Mađara-dr 
Balint Pastor. 

Након спроведеног поступка тајног 
гласања, Комисија  за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања 
доставила је Скупштини општине Ковин,  
Записник о раду. Записником је утврђено да 
је за избор члана Општинског већа општине  
Ковин – др Срђана Ненека  гласало 27 
одборника, од укупно 35 одборника, што 
представља већину од укупног броја 
одборника.  

На основу утврђених резултата 
гласања  Комисија  за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања, 
утврђује да је ДР СРЂАН НЕНЕК из Гаја, 
изабран за  члана општинског већа  општине 
Ковин. 

На основу напред изнетог донето је 
Решење како и гласи у диспозитиву. 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 
поднети тужба Управном суду у Београду у 
року од 30 (тридесет) дана од дана пријема 
овог Решења. 
 
 



28. Мај 2025. године                    С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                           Страна 11 Број 8 
 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-22/2025-I од 28. маја 2025 године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
50. 

На основу члана 32. став 1. тачка 12., 
члана 45. ст. 1. и члана 50. став 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 
129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – др. Закон, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 39. 
став 1. тачка 16.,  чланом 58. ст. 1. и 4.  
Статута општине Ковин (''Сл. лист општинe 
Ковин'', бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 
6/2023 и 18/2023) и члана 40. Пословника 
Скупштине општине („Сл.лист општине 
Ковин“, бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 
23/2020), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној 28.5.2025. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОПШТИНСКОГ 

ВЕЋА  ОПШТИНЕ КОВИН 
 
 
I 

ВИКТОРИА КРНИЧАН КРСТИЋ, 
из Мраморка, изабрана је за члана 
Општинског већа  општине Ковин, дана 28.5. 
2025. године. 

 
II 

 Члан Општинског већа није на 
сталном раду 
 

III 
 Ово решење објавити у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 
 

O б р а з л о ж е њ е 
Правни основ за доношење решења 

садржан је у члана 32. став 1. тачка 12., члану 
45. ст. 1. и члану 50. став 5. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/07, 
83/14 - др. закон, 101/16 – др. Закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон), члану 39. став 1. 

тачка 16. и члану 58. ст. 1. и 4.  Статута 
општине Ковин (''Сл. лист општинe Ковин'', 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка, 6/2023 и 
18/2023) и члану 40. Пословника Скупштине 
општине („Сл.лист општине Ковин“, бр. 
17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020). 

Чланом 32. став 1. тачка 12. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
скупштина општине бира и разрешава 
председника општине и, на предлог 
председника општине, бира заменика 
председника општине и чланове општинског 
већа, а чланом 45.став 1. да општинско веће 
чине председник општине, заменик 
председника општине, као и чланови 
општинског већа чији је број утврђен 
Статутом општине и које бира Скупштина 
општине, на период од четири године тајним 
гласањем, већином од укупног броја 
одборника. Чланом 50. став 5. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
председник општине, заменик председника 
оптшине или члан општинског већа који су 
разрешени или су поднели оставку, остају на 
дужности и врше текуће послове до избора 
новог председника општине, заменика 
председника општине или члана општинског 
већа. Такође чланом 39. став 1. тачка 16. 
Статута општине Ковин прописано је да 
скупштина општине бира и разрешава 
председника општине и, на предлог 
председника општине, бира заменика 
председника општине и чланове општинског 
већа, а чланом 58 ст.1. и 4. Статута и чланом 
40. Пословника да Општинско веће чине 
председник општине, заменик председника 
општине као и седам чланова општинског 
већа које бира  Скупштина општине, на 
период од четири године тајним гласањем, 
већином од укупног броја одборника. 
  

Разлог за доношење овог Решења 
садржан је у чињеници да се уместо чланова 
Општинског већа који су поднели оставке и 
које  оставке су Решењима Скупштине 
општине Ковин од 28.5.2025. године 
констатоване, изабери нови чланови 
Општинског већа општине Ковин. 

Председница општине Ковин 
Виолета Оцокољић, у складу са чланом 45. 
став 2. Закона о локалној самоуправи, чланом 
58. став 5. Статута општине Ковин и чланоим 
40. став 2. Пословника Скупштине општине 



Страна 12 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      28. Маj 2025. године 
 
 

 

 

Ковин,, предложила је кандидате за чланове 
општинског већа општине Ковин 

Кандидат за члана Општинског већа 
општине Ковин, Викториа Крничан Крстић, 
дала је писану сагласност да прихвата 
кандидатуру за члана Општинског већа 
општине Ковин.  
              Избор члана Општинског већа 
општине Ковин извршен је на седници 
Скупштине општине Ковин, одржаној дана 
28.5.2025. године, тајним гласањем, већином 
гласова од укупног броја одборника. 
Поступак тајног гласања спровела је 
Комисија  за спровођење и утврђивање 
резултата тајног гласања, изабрана на 
седници Скупштине општине Ковин, дана 
28.5.2025. године у саставу : Слободан Лацку 
– АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – КОВИН СУТРА 
(Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС; Расим Љајић – 
Социјалдемократска партија Србије – СДП 
Србије; Милан Кркобабић – Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – 
ПУПС; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 
Српска напредна странка – СНС), Маријана 
Кожић – ПОКРЕНИ СЕ ЗА КОВИН - СРЂАН 
ВУКША, и Михаљ Сатмари – Vajdasági 
Magyar Szövetség -Dr. Pásztor Bálint – 
Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint 
Pastor. 

Након спроведеног поступка тајног 
гласања, Комисија  за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања 
доставила је Скупштини општине Ковин,  
Записник о раду. Записником је утврђено да 
је за избор члана Општинског већа општине  
Ковин – Викторије Крничан Крстић гласало 
27 одборника, од укупно 35 одборника, што 
представља већину од укупног броја 
одборника.  

На основу утврђених резултата 
гласања  Комисија  за спровођење и 
утврђивање резултата тајног гласања, 
утврђује да је ВИКТОРИА КРНИЧАН 
КРСТИЋ из Мраморка, изабрана за  члана 
општинског већа  општине Ковин. 

На основу напред изнетог донето је 
Решење како и гласи у диспозитиву. 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се 

поднети тужба Управном суду у Београду у 
року од 30 (тридесет) дана од дана пријема 
овог Решења. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-23/2025-I од 28. маја 2025 године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
51. 

На основу члана 116. став 1. 2. 5.  и 6., 
члана 117. став 3. и 5. Закона о основама 
система образовања и васпитања 
("Сл.гласник РС", бр. 88/2017, 27/2018-др. 
закон, 10/2019, 27/2018-др. закон, 6/2020, 
129/2021, 92/2023 и 19/2025), члана 39. став 
1. тачка 55. Статута општине Ковин („Сл. 
лист општине Ковин“, број 1/2019, 10/2019-
исправка, 6/2023 и 18/2023) и чланa 104. 
Пословника Скупштине општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин“, бр. 17/2009, 
14/2015 11/2019 и 23/2020), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
28.5.2025. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОШ 

"МИША СТОЈКОВИЋ" ГАЈ 
 
 

 I 
 РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана 
Школског одбора ОШ "Миша Стојковић" 
Гај, пре истека мандата:  
 

ЖИВКО ЖАРКОВ из Ковина, из 
реда запослених 
 

II 
 ИМЕНУЈЕ СЕ за члана Школског 
одбора ОШ "Миша Стојковић" Гај: 
 

МАРИЈА ТОДОРЕСКО из Гаја, из 
реда запослених 
 

 
 



28. Мај 2025. године                    С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                           Страна 13 Број 8 
 
 

 

 

III 
 Мандат новоименованом члану  
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
"Миша Стојковић" Гај, именованог Решењем 
Скупштине општине Ковин број 61-13/2022-I 
од 03. јуна 2022. године, број 61-37/2022-I од 
28. септембра 2022. године, број 61-64/2022-I 
од 30. новембра 2022. године, број 610-
9/2023-I од 07. новембра 2023. године и број 
610-6/2024-I од 30. маја 2024. године  .  
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 610-6/2025-I од 28. маја 2025. године 

      
     

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
 
АКТА ПРЕДСЕДНИКA ОПШТИНЕ КОВИН 
 
52. 

На основу члана 61. став 12.  Закона о 
буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, и 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 118/2021- др. закон, 
138/2022, 92/2023 и 94/2024 ), и члана 60.став 
1. тачка 25. Статута општине Ковин 
(«Сл.лист општине Ковин», бр. 1/2019, 
10/2019-исправка, 6/2023 и 18/2023) и члана 
17. Одлуке о буџету општине Ковин за 2025. 
годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
14/2024)    
           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, доноси   
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2025. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15- Локална самоуправа - 
програмска класификација 0602, Програмска 
активност –Текућа буџетска резерва - 
Програмска класификација 0602-000 9, 
функционална класификација 160, позиција 
158, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 69.116 динара, у корист 
индиректног корисника Установа „Центар 
за културу“ Ковин, за новчане казне по 
решењу судова. 

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. глава 4.3. 
Установе културе- „Центар за културу“ 
Ковин, Програм 13. –Развој културе 
(програмска класификација 1201), 
Програмска активност- Функционисање 
локалних установа културе (класификација 
1201-0001), функционална класификација 
820-Услуге културе, отвара се нова позиција 
288, економска класификација 483-Новчане 
казне и пенали по решењу судова, извор 01-
Приходи из буџета, износ од 69.116 динара. 

 
Члан 3. 

Налаже се Одељењу за буџет и 
финансије, да на основу овог решења изврши 
потребне измене у Одлуци  о буџету општине 
Ковин за 2025. годину и Установи „Центар за 
културу“ Ковин да изврши промене  у 
Финансијском плану за 2025. годину. 

     
    Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 400-38/2025-III од 30. априла 2025. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Виолета Оцокољић, дипл. туризмолог 



Страна 14 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      28. Маj 2025. године 
 
 

 

 

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
53. 

На основу члана 60 став 1 тачка  23 
Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“, број 1/2019 , 10/2019-исправка 
,6/2023 и 18/2023) и члана 5. Правилника о 
поступку и начину решавања захтева грађана 
за наканаду штете наастале услед уједа 
напуштених животиња, број 323-1/2013- III 
од  20.02.2013.године, 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
14.5.2025. године, донело је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВАНОСТИ 
ЗАХТЕВА И ВИСИНЕ НАКАНАДЕ 
ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА 
НАПУШТЕНИХ ЖИВОТИЊА  

 
 

Члан 1. 
РАЗРЕШАВА СЕ  Комисија за 

утврђивање основаности захтева и висине 
накнаде штете настале услед уједа 
напуштених животиња у саставу: 

1.ДР. СРЂАН НЕНЕК,спец. 
ургентне медицине-председник; 

2. ЈАСМИНА ДРАГОМИР 
,дипломирани ветеринар, члан; 

3. РАДОВАН ВУКОСАВЉЕВИЋ , 
дипл.правник, члан; 
             4. СУЗАНА ЈУХАС, запослена у 
Општинској управи Ковин, члан. 
 

Члан 2. 
  Стављају се ван снаге  Решење број 
02-27/2016-III од 10.10.2016. године ,Решење 
број 02-17/2018-III од 23.08.2018. године, 
Решење број 02-8/2021-III од 31.08.2021. 
године  и Решење број 02-8/2023-III од 
30.11.2023. године. 
 

Члан 3. 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објаве у „Службеном листу општине 
Ковин“ 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 020-14/2025-III  од 14. маја 2025. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Виолета Оцокољић,дипл.туризмолог 

 
 

54. 
На основу члана 60 став 1 тачка  23 

Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“, број 1/2019 , 10/2019-исправка 
,6/2023 и 18/2023) и члана 5. Правилника о 
поступку и начину решавања захтева грађана 
за наканаду штете наастале услед уједа 
напуштених животиња, број 323-1/2013- III 
од  20.02.2013.године, 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
14.5.2025. године донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВАНОСТИ 
ЗАХТЕВА И ВИСИНЕ НАКАНАДЕ 
ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА 
НАПУШТЕНИХ ЖИВОТИЊА  

 
Члан 1.  

ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за 
утврђивање основаности захтева и висине 
накнаде штете настале услед уједа 
напуштених животиња у саставу: 

 
1.ДР. МИЛИЦА МИЛИЋ 

ЧИЗМАРОВ,доктор медицине-председник ; 
2. ЈОВАНА ПЕТРОВ,дипломирани 

ветеринар, члан ; 
3. РАДОВАН ВУКОСАВЉЕВИЋ , 

дипл.правник, члан; 
 4. БРАНИСЛАВА СТАНКОВИЋ, 

запослена у Општинској управи Ковин, члан. 
 

Члан 2. 
  Комисија из члана 1.  овог Решења: 
 



28. Мај 2025. године                    С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                           Страна 15 Број 8 
 
 

 

 

- прима захтеве грађана од 
Правобранилаштва општине Ковин 
који су  поднети у вези накнаде штете 
због уједа напуштених животиња; 

- утврђује комплетност захтева на 
основу члана 4. Правилника о 
поступку и начину решавања захтева 
грађана за накнаду штете услед уједа 
напуштених животиња; 

- на основу увида у лекарско уверење и 
другу документацију утврђује врсту и 
начин повреде подносиоца захтева; 

- закључком одбацује некомплетне 
захтеве за накнаду штете; 

- решењем одбија неосноване захтеве 
за накнаду штете; 

- о основаним захтевима сачињава 
поднесак са предлогом који упућује 
Правобранилаштву. 

 

У предлогу је Комисија обавезна да 
наведе врсту и начин повреде и мишљење о 
висини штете коју треба исплатити 
грађанима. 

Члан 3. 
 Административне и техничке послове 
за потребе рада Комисије обавља Општинска 
управа Ковин. 

Члан 4. 
Ово Решење доставити: 

 - свим члановима Комисије; 
 - Правобранилаштву општине Ковин; 
 - ЈП "Ковински комуналац" Ковин. 

Члан 5. 
Решење ступа на снагу наредног дана 

од дана објаве у „Службеном листу општине 
Ковин“ 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 020-15/2025-III  од 14. маја 
2025.године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Виолета Оцокољић,дипл.туризмолог 

 
 

 
 



Страна 16 Број 8                       С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      28. Маj 2025. године 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
 
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН 
 
41. Одлука о покретању поступка јавно-

приватног партнерства са елементима 
концесије за поверавање обављања 
комуналне делатности јавног линијског 
превоза путника у градском и приградском 
саобраћају на територији општине Ковин .... 1 

 
42. Одлука о измени Одлуке о месним 

заједницама на територији општине Ковин .. 2 
 
43. Одлука о потврђивању мандата одборника 

Скупштине општине Ковин – Драган 
Секулић ........................................................ 2 

 
44. Одлука о престанку мандата одборника 

Скупштине општине Ковин – Маријана 
Кожић ........................................................... 4 

 
45. Програм контроле квалитета ваздуха на 

територији општине Ковин у 2025. години .... 5 
 
46. Решење о образовању Верификационог 

одбора ........................................................... 7 
 
47. Решење о престанку функције члана 

Општинског већа општине Ковин – Драган 
Секулић ........................................................ 8 

 
48. Решење о престанку функције члана 

Општинског већа општине Ковин -. 
Александар Миленковић ............................ 8 

 
49. Решење о избору члана Опоштинског већа 

оштине Ковин – др Срђан Ненек ............... 9 
 
50. Решење о избору члана Општинског већа 

општине Ковин – Викториа Крничан 
Крстић ........................................................ 11 

 
51. Решење о разрешењу и именовању члана 

Школског одбора ОШ „Миша Стојковић“ 
Гај ............................................................... 12 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
АКТА ПРЕДСЕДНИКA ОПШТИНЕ КОВИН 
 
52. Решења о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – „Центар за културу“ 
Ковин .......................................................... 13 

 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
53. Решење о разрешењу Комисије за 

утврђивање основаности захтева и висине 
накнаде штете настале услед уједа 
напуштених животиња .............................. 14 

 
54. Решење о именовању Комисије за 

утврђивање основаности захтева и висине 
накнаде штете настале услед уједа 
напуштених животиња .............................. 14 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 



 

 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 8, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


